
E|ekľronlcký ' .2024
Certifikát t ora p isu:

Obec Svetla Hora in
Vydat: PustSign CA 4

f Platmm 4.12 Oč)793 31 Světla Hora
Světlá 374 -.'

Tel: "420 554 773 150

Váš dopis zri. Gdn,á,, 7

Spisová značka ll14/2024/Vj l 4
Č.J. OÚSH/1445/2024
vyřizuje Jana Vodrážková
Telefonl Fax 554773157
E-mail: vodrazkova@svetlahora.cz
Datum 22. 04. 2024

Věc: Stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace

Obec Světlá Hora jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č, 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, v platném znění (dále jen ,,zákon Č. 106/1999 Sb.") obdržela dne 16.04.2024
stížnost na postup při vyřízení žádosti ze dne 28.03.2024, která byla vyřízena dne 10.04.2024
poskytnutím požadovaných zápisů a poskytnutím informací, na které se žadatel dotazoval. Ve
stížnosti žadatel uvedl, Že nepovažuje poskytnuté informace za odpověď'.

Omlouváme se, Že jsme Vám, žadateli, dle zákona, poskytli informace ve všeobecné formě.
Předpokládali jsme, že jako

je Vám známá skutečnost týkající se
zveřejňování rozpočtů obce (samosprávných územních celků), abyste byla schopna kvalifikovaně
naši odpověď' vyhodnotit. V odpovědi jsme Vám sdělili, Že příjmy a výdaje organizační složky bez
právní subjektivity jsou evidované v rozpočtu obce.
Návrh rozpočtu a samotný rozpoČet pro rok 2023 i pro rok 2024 je zveřejněný na úřední desce,
webu obce. A nakonec, že vyhodnocení závěrečného účtu za rok 2023 bude provedeno, dle zákona
č, 250/2000 Sb., do konce června 2024.

Náš předpoklad také vycházel z kodexu úředníků, dle zákonné normy zákona č. 312/2002 Sb., o
úřednících územních samosprávných celků, dle např.
§16 odst. 1 písm. h) Úředník je povinen zdržet se jednání, které by mohlo vést ke střetu veřejného
zájmu se zájmy osobními, zejména nezneužívat informací nabytých v souvislosti s výkonem
zaměstnání ve prospěch vlastní nebo někoho jiného.
§16 odst. l písm. j) Úředník je povinen v rozsahu stanoveném zvláštními právními předpisy
zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které se dozvěděl při výkonu zaměstnání a v souvislosti s
ním; to neplatí, pokud byl povinnosti mlčenlivosti zproštěn; povinnosti zachovávat mlčenlivost
může úředníka zprostit vedoucí úřadu, jím pověřený vedoucí úředník nebo příslušný správní úřad
podle zvláštních právních předpisů, nestanoví-li zvláštní právní předpis jinak.

Obec Světlá Hora zvážila argumentaci žadatele uvedenou v jeho stížnosti a žadateli poskytuje
následující informace:

ad bod č. 2 a 3
Organizační složka obce, na kterou se dotazujete, je financována z rozpočtu obce na paragrafech, na
kterých se účtují i ostatní výdaje a příjmy nejen této organizační složky, tzn. Že obec neeviduje
výdaje a příjmy organizační složky, na kterou jste se dotazovala individuálně.

IČO: 00296392 DIČ: CZ00296392 ID datové schránky: 8ycba46

email: svetlahora@svetlahora.cz email: starosra@svetlahora.cz

web: www.svetlahora.cz



Konkrétně se jedná o:
Paragraf 3319 - OSTATNÍ ZÁLEŽITOSTI KULTURY.
Paragraf 3399 - OSTATNÍ ZÁLEŽITOSTI KULTURY, CÍRKVÍ A SDĚLOVACÍCH
PROSTŘEDKŮ.
Paragraf 3419 - OSTATNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST.
Paragraf 3421 - VYUŽITÍ VOLNÉHO ČASU DĚTÍ A MLÁDEŽE.

V příloze přikládáme příjmy a výdaje těchto paragrafů r. 2023 a r. 2024.

ad bod č. 5
Zápis z finančního výboru ze dne 19.2.2024 byl zaslán.
Zápis z kontrolního výboru nemohl být poskytnut, protože v uvedeném období se kontrolní výbor
nesešel.

S pozdravem

Alois Šimčík
starosta obce

Pňloha:

příjmy a výdaje 2023
příjmy a výdaje 2024

IČO: 00296392 DIČ: CZ00296392 ID datové schránky: 8ycba46

email: svetlahol'a@svetlal]oI'a.cz email: starosta(a)svetlahora.cz

web: www.svetlahora.cz



i, l'
Is

Obec Světlá Hora
Světlá 374
793 31 Světlá Hora

Stížnost na postup při vyřízení žádosti o poskytnutí informací dle zákona číslo 106/1999 Sb.

Dne 28.3.2024 jsem v souladu se zákonem o svobodném přístupu k informacím požádala povinný
subjekt o poskytnutí níže uvedených informací:

l) Zřizovací listina organizační složky obce pro volnočasové aktivity a tradice (dle usnesení ZO
4/2023/14a) a datum schválení listiny v zastupitelstvu obce- popř. informaci kde je oboje zveřejněno

2) Vyúčtování všech akcí pořádaných organizační složkou pro volnočasové aktivity a tradice v roce 2023-
popř. informaci kde je zvěřejněno

3) Rozpočet organizační složky pro volnočasové aktivity a tradice na rok 2024-popř.kde je zveřejněn
4) Zápis ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 11.3.2024 a zápisy ze zasedání rady obce ve dnech

1.2. 2024 ,27.2.2024 a 12.3.2024
5) Zápisy z finančního a kontrolního výboru od 4.12.2023

Podávám tímto stížnost na postup při vyřízení žádosti o poskytnutí informace dle zákona 106/1999
Sb., dle §16a, odst.1, písm.c, kdy na dotaz:

Č.2 Vyúčtování všech akcí pořádaných organizační složkou pro volnočasové aktivity a tradice
v roce 2023- popř. informaci kde je zveřejněno povinný subjekt odpověděl:
,,Jak již bylo výše uvedeno, financování organizační složky obce k zabezpečení veřejně prospěšných
činnosti bez právní subjektivity, viz výše, na kterou se dotazujete, je plně financována z rozpočtu obce
na stránce výdajové, tak na stránce příjmové (vyúČtování), proto je vše zveřejňováno v rozpočtu obce,
dle zákona č. 250/2000 Sb., na úřední desce a webu obce."
Toto nepovažuji za odpověď' na dotaz, protože není uvedeno o který rozpočet se jedná (2023,2024),
na jakém ODPA v příjmech a výdajích je vyúčtováni organizační složky pro volnočasové aktivity a
tradice uvedeno. Vyúčtováním je myšleno porovnání příjmů a výdajů popř. nákladů a výnosů za kaž-
dou jednotlivou akci pořádanou organizační složkou pro volnočasové aktivity v roce 2023.

Č.3 ,,Rozpočet organizační složky pro volnočasové aktivity a tradice na rok 2024-popř.
kde je zveřejněn" povinný subjekt odpověděl:
,,Na tento dotaz je stejná odpověď' jako v bodech výše".
Toto nepovažuji za odpověď' na dotaz, protože ve schváleném rozpočtu obce na rok 2024 vyvěšeném
na úřední desce není zřejmé na jakém ODPA v příjmech a výdajích je rozpoČet organizaČní složky pro
volnočasové aktivity a tradice uveden. Žádný ODPA nenese název - Organizační složka pro volnoča-
sové aktivity a tradice. Žádám o jasné označení ODPA a přesnou výši rozpočtu na rok 2024.

Č.5 ,,Zápisy z finančního a kontrolního výboru od 4.12.2023" povinný subjekt o zaslal pouze zápisy
z kontrolního výboru, zápisy z finančního výboru zaslány nebyly a ani není uvedeno z jakého důvodu
zaslány nebyly.

Protože povinný subjekt požadované informace neposkytl a ani o žádosti nijak nerozhodl, navrhuji,
aby Obec Světlá Hora stížnosti v souladu s § 16a odst. 5) zákona 106/1999 Sb,, vyhověla poskytnutím
požadovaných informací, nebo aby předložila stížnost nadřízenému orgánu a ten požadované
informace poskytl sám, případně přikázal jejich poskytnuti.

Ve Světlé Hoře 16.4.2024

793 31 Světlá Hora


